

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/66973,W-Internecie-zamowil-prawo-jazdy-To-oszustwo.html>  
2023-06-06, 10:59

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## W INTERNECIE ZAMÓWIŁ PRAWO JAZDY. TO OSZUSTWO!

**Policja ostrzega! Metody działania oszustów są bardzo różnorodne. Radomszczańscy policjanci 8 grudnia 2021 roku przyjęli zawiadomienie w sprawie oszustwa. Pokrzywdzony chciał kupić prawo jazdy nie zdając przy tym egzaminu. Przesłany bezwzględnie wykorzystali mieszkańca powiatu radomszczańskiego, który w wyniku ich manipulacji stracił ponad 40.000 złotych.**

Pokrzywdzony opowiedział policjantom w jaki sposób został oszukany. Okazało się, że mężczyzna zniechęcony niepowodzeniem na egzaminie „na prawko” dowiedział się od znajomego, że można takie uprawnienia kupić w Internecie. Bardzo spodobał mu się ten pomysł i na jednej ze stron znanego portalu społecznościowego znalazł interesujące go ogłoszenie. Oszuści oferowali w zamian za określoną gotówkę legalne prawo jazdy, zapewniali że cała procedura jest zgodna z przepisami. Mężczyzna przez kilka tygodni prowadził korespondencję z oszustami i przysyłał żądane przez przestępców dane oraz wpłacał kolejne pieniądze na wskazane przez nich konto. Kiedy zorientował się, że wymarzonego prawa jazdy nie otrzyma ponieważ został oszukany, zawiadomił policjantów. Teraz trwają czynności mające na celu ustalenie sprawców tego oszustwa. Za takie zachowanie przestępcom może grozić kara nawet do 8 lat pozbawienia wolności. Przypominamy, że z odpowiedzialnością karną musi się liczyć również osoba, która ewentualnie używa prawa jazdy zdobytego przez Internet.

Przy wszelkich transakcjach wykonywanych przez Internet zachowaj ostrożność, szczególnie w okresie przedświątecznym. Policjanci radzą:

- zachowaj ostrożność, szczególnie przy tzw. „super okazjach”. Sprawdź sprzedającego, nie tylko poprzez sprawdzenie jego poprzednich aukcji i opinii o nim, ale i również dzwoniąc na podany w jego danych numer kontaktowy,
- nie spiesz się. Gdy licytujesz poczekaj do pełnego zakończenia aukcji zanim przelejesz pieniądze na podany rachunek. Gdy dostajesz e-mail o wygraniu aukcji warto sprawdzić, czy pochodzi on od rzeczywistego sprzedającego, a nie od oszusta, który posługuje się podobnym nickiem i tuż przed zakończeniem aukcji wysyła do licytujących informacje o wygraniu aukcji z jednoczesnym podaniem swojego numeru konta. Podekscytowanie, pośpiech i szybka chęć posiadania rzeczy powodują, iż pokrzywdzeni nie sprawdzają komu tak naprawdę wysyłają pieniądze, upewnij się z kim masz do czynienia,
- nie warto brać udziału w transakcjach poza aukcją - szczególnie w przypadku zagranicznych serwisów aukcyjnych,
- sprawdź czy sprzedawca umożliwi opłatę przy odbiorze rzeczy. To zwiększa jego wiarygodność,
- chroń swoje dane osobowe i hasła dostępu. Nie wysyłaj nikomu kserokopii swoich dokumentów oraz nie podawaj haseł np. poprzez kliknięcie w linkach zawartych w wiadomościach przysyłanych pocztą e-mail,
- w razie jakichkolwiek wątpliwości można skontaktować się z obsługą portalu aukcyjnego.

Jeżeli padłeś ofiarą oszustów, poinformuj jak najszybciej administratorów ds. bezpieczeństwa danego serwisu oraz zbież dokumenty związane z transakcją i zgłoś się na Policję.